
Africké báje
A: Slané slzy, Zářivá Boako, Mosazný oštěp 
B: Jižní kříž, O mocném krokodýlu

Pocházejí z kraje ležícího na jih od rovníku. Území 
se nazývá Sankuru. Cestovatel a spisovatel, který 
tyto báje sebral a převyprávěl, L.M. Parízek, 
v předmluvě ke knižnímu vydání říká: V tomto kraji, 
plném tajemství, poslouchal jsem báje vyprávěné 
starými kouzelníky, které přestože byly vyprávěny 
vizí a divokou řečí, zdály se být tak známé. Ony to 
byly, co mě naučily znát lidi černých tváří, jejichž 
myšlenky jsou čisté právě tak, jako jejich kraj. 
Poslechněte si tyto báje a poznáte, že jak v bílém, 
tak v černém těle dlí duše, která miluje především 
svoji zem a svuj narod.
Vypráví Lukáš Hlavica.

AudioStory
tyto pohádky:

pro vás dále vydává například

Národní pohádky Boženy Němcové
Japonské pohádky a indiánské báje
Indiánské báje Střední a Jižní Ameriky
Čínské pohádky
Pohádky z jižní Francie
Malajské pohádky o chytrém jelínkovi
Všechny tituly z produkce AudioStory můžete 
objednávat i telefonicky na čísle: 27 30 64, 
fax: 236 82 42


